[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   10  июля  2023 года                                                                        № 243
	Об исполнении   бюджета муниципального образования  «Сусанинское сельское поселение»  за  1 полугодие  2023 года

                 В соответствии со статьей 14 ФЗ от 06.10.2003 года  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 264.2 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального  образования  «Сусанинское сельское поселение», Положением о бюджетном процессе  в    муниципальном  образовании  "Сусанинское сельское поселение",
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»  за  1 полугодие  2023 года:

                        по доходам   в сумме       17422,3 тысячи  рублей,

                        по расходам  в сумме       39606,7  тысячи  рублей,

с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) муниципального образования  «Сусанинское сельское поселение»  в сумме  22184,4 тысячи  рублей, со следующими показателями:

          по источникам финансирования дефицита бюджета муницпального образования «Сусанинское  сельское поселение» за  1 полугодие 2023 года согласно      приложению 1;

          по доходам бюджета  муниципального образования   «Сусанинское  сельское поселение» за  1  полугодие  2023 года согласно приложению 2;
          по безвозмездным поступлениям  в  бюджет  муниципального образования   «Сусанинское  сельское поселение» за  1 полугодие  2023 года согласно приложению 2.1;

по исполнению расходов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета муниципального образования  «Сусанинское  сельское поселение»  за 1  полугодие  2023 года  согласно приложению 3;

по исполнению расходов по целевым статьям (муниципальной программе и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, по разделам и подразделам  классификации  расходов бюджета муниципального образования  «Сусанинское  сельское поселение»  за 1 полугодие 2023 года  согласно приложению 4;

по ведомственной структуре  расходов   бюджета муниципального образования  «Сусанинское  сельское поселение»  за 1 полугодие  2023 года  согласно приложению 5;

по исполнению  бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы бюджета муниципального образования "Сусанинское сельское поселение" за  1 полугодие 2023 года согласно приложению 6.

2. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по муниципальному образованию  "Сусанинское сельское поселение" за    1 полугодие 2023 года  согласно приложению 7.
         3. Направить отчет об исполнении бюджета за  1 полугодие 2023 года и бюджетную отчетность в  Контрольно-счетную палату Гатчинского муниципального района и в Совет депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение».
         4.  Настоящее постановление   подлежит официальному опубликованию в сетевом   издании  «Гатчинская правда.ру» и размещению на официальном сайте администрации Сусанинского  сельского  поселения в сети Интернет.

        Глава администрации
       Сусанинского сельского поселения                                    К.С. Морин

Приложение  № 1

к постановлению  от 10 июля 2023 года  № 243
Источники   финансирования   дефицита бюджета

муниципального образования "Сусанинское сельское поселение"

за 1 полугодие   2023 года
	Код
	Наименование
	Утверждено на  2023 год,     тыс. руб.
	Исполнение за  1 полугодие      2023 года,

тыс. руб.

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	11415,4
	22184,4

	000 01 02 00 00 10 0000 710

	Привлечение кредитов от кредитных организаций

	000 01 05 00 00 10 0000 510

000 01 05 00 00 10 0000 610
	Увеличение прочих остатков  денежных средств  бюджета

Уменьшение прочих остатков  денежных средств  бюджета
	11415,4
	22184,4

	Всего источников финансирования
дефицита бюджета
	11415,4
	22184,4